1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２６年１２月１日（月）１４：００～１５：１０

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、伊川、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀口、松浦、三木、

安永、山本	 各教授、永井准教授

欠席者	 堀井教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （１１月１９日開催）

	 資料１に基づき報告があった。

審議事項

１．細菌感染分野教授選考方法について

	 細菌感染分野教授選考について、平成２１年１月５日開催の教授会にて既に設置済みの

選考委員会で、あらためて選考を進めたい旨の提案があり、審議の結果、了承された。

２．日本・タイ感染症共同研究センター特任教授選考委員会の設置について

	 審議の結果、日本・タイ感染症共同研究センター特任教授選考委員会を設置した。

３．日本・タイ感染症共同研究センター特任講師（常勤）選考委員会の設置について

	 審議の結果、日本・タイ感染症共同研究センター特任講師（常勤）選考委員会を設置し

た。

４．平成２６年度招へい教員等の受入れについて

	 資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

５．第三期中期目標・中期計画（第一次案）について

	 資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

６．平成２７年度部局年度計画等の作成について

資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

７．微生物病研究所オープンラボ等利用内規（案）について

	 資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

８．微生物病研究所レンタルスペース利用内規の改定（案）について

	 資料６に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

	 2

その他

１．教職員の勤務時間管理について

	 標記の件について、各研究室等にて雇用されている教職員について、適正な勤務管理を

行うよう、要請があった。

２．その他

（1）感染動物実験施設Ａ棟で発生した事案について

	 感染動物実験施設長から、１１月２２日に感染動物実験施設Ａ棟において発生した停電

工事による影響等について報告があった。

３．定例教授会

	 １月	 ５日（月）１４：００～

	 ２月	 ２日（月）１４：００～

	 ３月	 ２日（月）１４：００～

	 ４月	 ６日（月）１４：００～